
FOTOSALON #4/2023

ERGEBNIS
Sparte COLOR (Thema: Freude)

(Annahmen)

1. Darko Markovic - getting ready 30 Punkte 

2. Kurt Steindl - Jump 29 Punkte 

3. Thomas Pichler - Austrian Bowl Sieger 29 Punkte 

4. Ronald Diensthuber - smile 28 Punkte 

5. Wolfgang Mayer - Jumping with joy 28 Punkte 

6. Holger Buecker - Fun at Saltatio Mortis 28 Punkte 

7. Falkmar Ameringer - Geschafft 28 Punkte 

8. Christian Kurz - Maria 27 Punkte 

9. Helmut Steiner - Lebensfroh 26 Punkte 

10. Detlef Hoffmann - Schach matt 26 Punkte 

11. Rainer Müller - Geschafft 26 Punkte 

12. Michael Weichinger - Lady from Mexico 25 Punkte 

13. Herbert Fauster - Zwillinge 25 Punkte 

14. Detlef Hoffmann - Public Viewing 25 Punkte 

15. Josef Kastner - Hurra es Regnet 24 Punkte 

15. Josef Kastner - Erfolgreich 24 Punkte 

15. Rainer Müller - jaaa 24 Punkte 

15. Elisabeth Aemmer - Mein Hut 24 Punkte 

15. Maria Bein - Nachwuchs 24 Punkte 

15. Peter Messner-surowitz - Gaumenfreude 24 Punkte 

15. Alois Litzlbauer - Schlittenfahrt 24 Punkte 

15. Eberhard Ehmke - Surfspass 24 Punkte 

15. Marcel Egger - CandyGirl 24 Punkte 

https://fotosalon.oevf.at
https://www.oevf.at


15. Fritz Eichmann - Eisbach-Surfer 24 Punkte 

15. Walter Klopf - Tierischer Spaß 24 Punkte 

15. Peter Moche - Schön, dass Du kommst ! 24 Punkte 

15. Walter Klopf - Bunte Tänzerinnen 24 Punkte 

15. Peter Wührer - The joy to be alive 24 Punkte 

15. Josef Haderer - Freudensprung 24 Punkte 

15. Holger Buecker - Emppu of Nightwish 24 Punkte 

15. Peter Mraz - Freude aufs Bild 24 Punkte 

15. Reinhold Schiemer - Emily fliegt 24 Punkte 

15. Peter Mraz - Für immer zusammen 24 Punkte 

15. Reinhold Schiemer - Spaß mit Opa 24 Punkte 

15. Günther Breidler - Gipfelsieg 24 Punkte 

15. Joachim Schmitt - Toughrun letzte Runde 24 Punkte 

15. Thomas Pichler - Jubelschrei 24 Punkte 

38. Gertraud Sonntag - Silbermond 23 Punkte 

38. Kurt Steindl - Sieg 23 Punkte 

38. Hartlauer Christian - Freude mit Tieren 23 Punkte 

38. Peter Moche - Begegnung in Prag 23 Punkte 

38. Peter Messner-surowitz - Fotofreude 23 Punkte 

38. Falkmar Ameringer - Opa jetzt hast du's 23 Punkte 

38. Andreas Friedmann - Auf Händen getragen 23 Punkte 

38. Joachim Schmitt - Yesss 23 Punkte 

38. Walter Tiller - Geschaft 23 Punkte 

38. Peter Sidler - Freude im Dschungel Ecuadors 23 Punkte 

38. Robert Rath - Meine neuen Schuhe 23 Punkte 

38. Alois Litzlbauer - Anna Sommerfreude 23 Punkte 

38. Gaby Bauer - Ausfahrt 23 Punkte 

38. Josef Haderer - Stabhochspringerin 23 Punkte 

38. Manfred Pillik - Siegesfreude 23 Punkte 

38. Mario Juterschnig - Spiel am Seil 23 Punkte 

38. Kurt Haberzettl - Freude 23 Punkte 



FOTOSALON #4/2023

ERGEBNIS
Sparte MONOCHROM (Themenfrei)

(Annahmen)

1. Marcel Egger - StormRoad 30 Punkte 

2. Rainer Müller - Stapelstühle 29 Punkte 

3. Ronald Diensthuber - im on my way 29 Punkte 

4. Robert Rath - Zigarre 2 28 Punkte 

5. Mario Juterschnig - Steinnelke 28 Punkte 

6. Wolfgang Gangl - Marie 27 Punkte 

7. Günther Breidler - Herbststimmung 27 Punkte 

8. Detlef Hoffmann - Durchgang 27 Punkte 

9. Ronald Diensthuber - depression 27 Punkte 

10. Alois Litzlbauer - Getreideähren 27 Punkte 

11. Günther Breidler - Bovist 27 Punkte 

12. Wolfgang Gangl - Mermaid 27 Punkte 

13. Natalia Slatosch - Mantis 27 Punkte 

14. Marcel Egger - BrokenFace 27 Punkte 

15. René Weiss - Himmelstreppe 26 Punkte 

15. Christian Kurz - rücksicht 26 Punkte 

15. Johann Schrittwieser - Stiegenhaus 26 Punkte 

15. Rüdiger Url - Parlament 26 Punkte 

15. Roland Marte - Alex 26 Punkte 

15. Corinna Rettenegger - Lotusblätter 26 Punkte 

15. Walter Klopf - Blitzsauber 26 Punkte 

22. Kurt Steindl - Löwe Portrait nah 25 Punkte 

22. Rüdiger Url - Passage 25 Punkte 
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22. René Weiss - Die Justiz 25 Punkte 

22. Maria Bein - Nebel im Lorbeerwald 25 Punkte 

22. Peter Moche - Architektur in Leipzig 25 Punkte 

22. Kurt Steindl - Black Magic Woman 25 Punkte 

22. Laszlo Csikos - Aslant 25 Punkte 

22. Peter Moche - Im letzten Licht 25 Punkte 

22. Gertraud Sonntag - Conquita 25 Punkte 

22. Manfred Pillik - Mit Schwung 25 Punkte 

22. Holger Buecker - Nick Rossi of Combichrist 25 Punkte 

22. Wolfgang Mayer - Im Schneegestöber 25 Punkte 

22. Wilhelm Böhm - Auf dem Schutzweg 25 Punkte 

22. Andreas Friedmann - Katharina 25 Punkte 

22. Peter Mraz - Sonnenblumen 25 Punkte 

22. Horst Lüdemann - Helmut Newton 25 Punkte 

22. Adalbert Laumann - Mohnblüte nach Sommerregen 25 Punkte 

22. Joachim Schmitt - Il Capitano 25 Punkte 

22. Fritz Mehner - In der Galerie 25 Punkte 

22. Fritz Mehner - Karde im Gegenlicht 25 Punkte 

22. Falkmar Ameringer - Wajan 25 Punkte 
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ERGEBNIS
Sparte KREATIV (Themenfrei)

(Annahmen)

1. Marcel Egger - MindFlight 30 Punkte 

2. Wolfgang Gangl - Toxic 30 Punkte 

3. Darko Markovic - bionic 30 Punkte 

4. Wolfgang Mayer - One is missing 29 Punkte 

5. Manfred Mally - Schattenspiel 28 Punkte 

6. Barbara Keller - Bewegung 28 Punkte 

7. Holger Buecker - Mystic Ghostwalker 28 Punkte 

8. Walter Klopf - Gespenstisch 27 Punkte 

9. Roland Marte - Die Zeit 27 Punkte 

10. Wolfgang Gangl - Sliced 27 Punkte 

11. Gertraud Sonntag - some memories never fade 27 Punkte 

12. Peter Messner-surowitz - Mystische Fahrt 26 Punkte 

13. Christian Kurz - Abflug 26 Punkte 

14. Josef Haderer - Come to me 26 Punkte 

15. Sabine Schmidt - Cracked 25 Punkte 

15. Joachim Schmitt - Was guckscht du 25 Punkte 

15. Rainer Müller - wer kommt denn da? 25 Punkte 

15. Josef Kastner - abgefahren 25 Punkte 

15. Roland Marte - Daumen hoch 25 Punkte 

15. René Weiss - Treffer 25 Punkte 

15. Herbert Fauster - Lost City 25 Punkte 

15. Peter Mraz - Untergang 25 Punkte 

15. Ronald Diensthuber - American Patriot 25 Punkte 
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15. Ludwig Höchtl - der Tschick 25 Punkte 

25. Eberhard Ehmke - eingeparkt 24 Punkte 

25. Ronald Diensthuber - Black & Gold 24 Punkte 

25. Helmut Steiner - Reinigungstruppe 24 Punkte 

25. Elisabeth Aemmer - Ahornfrucht 24 Punkte 

25. Josef Kastner - Treffpunkt Venedig 24 Punkte 

25. Holger Buecker - Mystic Wolf 24 Punkte 

25. Rainer Müller - sie kommen 24 Punkte 

25. Johann Schrittwieser - dancing house 24 Punkte 

25. Alois Litzlbauer - Nebelwald 24 Punkte 

25. Rüdiger Url - Stahlkonstruktion 24 Punkte 

25. Gertraude Soffner - Kartoffel 24 Punkte 

25. Margit Malatschnig - Lonesome Cat 24 Punkte 

25. Marcel Egger - StreetCats 24 Punkte 

25. Mario Juterschnig - Stormtrooper 24 Punkte 

25. Mario Juterschnig - Die Maske 24 Punkte 

25. Wilhelm Böhm - Gewagter Bau 24 Punkte 

25. Michael Weichinger - Sonnenuntergang 24 Punkte 

25. Andreas Friedmann - Denisa 1 24 Punkte 

25. Peter Mraz - Wissen aus Büchern 24 Punkte 

25. Robert Rath - Feuerlöscher 24 Punkte 

25. Robert Rath - Bodypainting 24 Punkte 

25. Waltraud Maier - In Schwebe 24 Punkte 

25. Joachim Schmitt - Muecke 06 24 Punkte 

25. Thomas Pichler - Handyaufnahme 24 Punkte 

25. Reinhold Schiemer - Lightpainting 24 Punkte 
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